ПРОЕКТ
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

___________ 2014 года       №  ___
п. Поныри
Об утверждении Перечня услуг,
которые являются необходимыми и
обязательными для предоставления
органами местного самоуправления
Поныровского района Курской области
муниципальных услуг и предоставляются
организациями, участвующими в
предоставлении муниципальных услуг,
и определении размера платы за их оказание
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 г.           № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 23 Устава Поныровского района Курской области, Представительное Собрание Поныровского района Курской области РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые:

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Поныровского района Курской области муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.

Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Поныровского района Курской области муниципальных услуг
 2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Поныровского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава  Поныровского  района                                                        В.С. Торубаров
Утвержден

решением  Представительного  Собрания

Поныровского  района Курской области

от ___________ 2014 года  № ______
Перечень  услуг,

 которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  органами местного самоуправления Поныровского района Курской области муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении

муниципальных услуг

	№
п/п
	Наименование услуги, являющейся необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги
	Наименование муниципальной услуги, для предоставления которой необходимо оказание услуги организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	1
	Разработка чертежа градостроительного плана земельного участка
	Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка

	2
	Разработка материалов топографической съемки в М 1:500
	Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка

	3
	Подготовка заключения органа государственного строительного надзора о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и оснащенности приборами учета используемых энергетических ресурсов
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

	4
	Подготовка технического плана, в соответствии с требованиями статьи 41 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

	5
	Разработка проектной документации на строительство, реконструкцию объектов
	Подготовка и  выдача разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства

	6
	Подготовка заключения государственной экспертизы проектной документации объекта капитального строительства применительно к проектной документации объекта
	Подготовка и  выдача разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства

	7
	Разработка схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства (для получения разрешения на строительство индивидуального жилого дома)
	Подготовка и  выдача разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства

	8
	Разработка документа, содержащего внешний вид рекламной конструкции: цветной фотомонтаж с масштабным нанесением места размещения рекламной конструкции и эскизный проект
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций и аннулирование таких разрешений на территории Поныровского района

	9
	Разработка технической проектной документации рекламной конструкции
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций и аннулирование таких разрешений на территории Поныровского района

	10
	Заключение экспертной организации на проектную документацию
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций и аннулирование таких разрешений на территории Поныровского района

	11
	Разработка схемы расположения земельного участка (земельных участков) на топографической основе М 1:500
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков

	12
	Разработка схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков

Утвержден

решением  Представительного  Собрания

Поныровского  района Курской области

от ___________ 2014 года  № ______
Порядок

определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Поныровского района Курской области муниципальных услуг

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Поныровского района Курской области муниципальных услуг (далее — необходимые и обязательные услуги).

Порядок определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг утверждается в целях установления экономически обоснованных размеров платы за оказание  необходимых и обязательных услуг.

2. Порядок распространяется на необходимые и обязательные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями и предприятиями, подведомственными  Администрации Поныровского района Курской области.

3.Определение размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг осуществляется на основе методики определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее — методика), если иное не установлено действующим законодательством.

4. Методика содержит:

а) обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимых и обязательных услуг;

б) пример определения (расчета) размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг на основании методики;

в) периодичность и порядок пересмотра платы за оказание необходимых и обязательных услуг.
5. Проект методики определения размера платы за предоставление необходимых и обязательных услуг, предельных размеров платы за предоставление необходимых и обязательных услуг (далее — методик, предельных размеров платы), а также информация о сроке и порядке направления предложений по проектам методик, предельных размеров платы размещаются на официальном сайте Администрации Поныровского района Курской области в сети «Интернет».

Срок для направления предложений не может быть менее 7 рабочих дней со дня размещения проектов методики, предельных размеров платы в сети «Интернет».

6. С учетом результатов поступивших предложений методики  определения размера платы за предоставление необходимых и обязательных услуг, а также предельные размеры платы за предоставление необходимых и обязательных услуг подлежат доработке и утверждаются нормативным правовым актом Администрации Поныровского района.

7. Размер платы за предоставление необходимых и обязательных услуг определяется муниципальными учреждениями и предприятиями самостоятельно на основании методики определения размера платы за необходимые и обязательные услуги и утверждается решением Представительного Собрания Поныровского района Курской области.

8. Методики определения размера платы за предоставление необходимых и обязательных услуг, сведения о размерах платы за предоставление необходимых и обязательных услуг в течение 3 рабочих дней со дня утверждения размещаются на официальном сайте Администрации Поныровского района Курской области  в сети «Интернет», на портале государственных и муниципальных услуг (функций) Курской области и на сайтах (при их наличии) муниципальных учреждений и предприятий, предоставляющих необходимые и обязательные услуги.